

chwilowym. Dlatego Ministerstwo oświecenia w projekcie nowej ordynacji studów w wyższym stopniu uwzględniła ekonomię społeczną i polityczną.

Omówiwszy tedy przewodnią myśl reformy studiów prawniczych w obu oddziałach, zwracam się ku wywodom szan. panów preopinantów. Pan pos. Morsey zasadza swoją opozycję przeciw projektowi temu przede wszystkim na tem, że skrócenie czasu dla studiów prawnohistorycznych z czterech na trzy półroczia oznacza, jego zdaniem, wielką i ważną zmianę w porównaniu z Thunową ordynacją studiów. Tak nie jest; albowiem ordynacja ta przepisuje co do prawa rzymskiego po jednym tylko kolegium w dwu pierwszych półroczach, w dwu drugich nie czyni zeń wcale przedmiotu obowiązkowego. Co ponad to w praktyce się przyjęło na naszych Uniwersytetach, pochodzi tylko ze zwyczaju, nie z przepisu. Pan poseł mówi, że projekt niniejszy, gdy będzie przyjęty, nie będzie gałązką wawrzynu dla Ministerstwa oświecenia. Mniemam, że uwaga ta nie stanowi argumentu przeciw projektowi; nie zbliża mnie też wcale do tropu. Wiem dobrze, że w naszym nieco szorstkim klimacie wawrzyn jest rośliną barzko rzadką (*wesołość*); szczególnie Minister oświecenia zna ją tylko z botaniki. (*Wesołość*).

(Dokończenie nastąpi).

Sprawy parlamentarne.

Na wczorajszym posiedzeniu komisji budżetowej Izby deputowanych dr. Piniński odparł zarzut, jakoby Polacy nie żyli sympatycznie dla stolicy państwa. Domagają się oni jedynie jasnego określenia obowiązków, jakie Rząd, z tytułu budowy komunikacyjnych dla Wiednia, ma na siebie przyjąć.

W komisji dla należytości skarbowych zdawał sprawę dep. Kramarz o petycji związku centralnego czeskich kas zaliczkowych i przedłożył projekt ustawy, w myśl której kasy zaliczkowe byłyby w przyszłości zwolnione z dwuprocentowego podatku, pobieranego od nich na podstawie ustaw należytościowych z lat 1864 i 1873. Dep. Lewicki popierał ten projekt nader gorąco, wskazując na wielki rozwój kas zaliczkowych w Galicji i ich doniosłość dla stanu średniego i drobnego przemysłu. Komisarz rządowy Froschauer sprzeciwiał się natomiast temu projektowi, głównie z uwagi na ewentualny ubytek podatkowy 380.000 zł. rocznie z tego tytułu.

Dep. Kraiński zbijał wywody komisarza rządowego, dowodząc, że w ten sposób siła podatkowa zostanie pośrednio wzmożona.

Komisja przyjęła wniosek p. Kramarza jednogłośnie.

Do Czasu piszą z Wiednia:

Pomimo usilnych starań wnioskodawcy hr. Pinińskiego i poparcia ze strony całego Koła, sprawa systemizowania posad okręgowych inspektorów szkolnych w Galicji, w

bieżącej, przedwielkanocnej sesji już załatwiona nie będzie. Opóźnienie to nie jest wprawdzie kłeską, ale rzuca dziwne światło na stanowisko i taktykę lewicy. Lewica bowiem sprzeciwiała się załatwieniu tej sprawy jeszcze w ciągu bieżącej sesji dla tej tylko przyczyny, że Polacy nie chcieli, aby przedłożenia, dotyczące Wiednia, już teraz stanęły na porządku dziennym. Jaki między temi dwiema sprawami zachodzi kausalny związek, tego doprawdy dopatrzeć się trudno! Tu chodzi o 30 tysięcy złr, tam o 41 milionów! Pierwsza sprawa tedy od razu załatwiona być mogła; do drugiej potrzeba czasu, namysłu i sumiennej rewizji.

Komisja budżetowa wybrała w miejsce dr. Bilińskiego, zastępcą przewodniczącego dr. Madeyskiego.

Według motywów przedłożenia o zaskiłekach państwowych dla ulżenia ludności nędzą dotkniętej, mają być zasiłki udzielane przedewszystkiem ludności Czech, Morawy, Ślązka, Galicji, Dalmacji, Tyrolu i Styrii.

KORRESPONDENCYE

Praga czeska, 15 lutego.

Posłowie staroczescy — jest ich już tylko 39 — wczoraj uchwalili zatrzymać mandaty do sejmu. Zwyciężył zatem kierunek bardziej umiarkowany nad tym skrajniejszym, który już od roku zaznaczył się w pewnych kołach staroczeskich, zalecając wystąpienie wszystkich posłów staroczeskich z sejmiku krajowego. Aby sprowadzić taką uchwałę, trzeba jednak było bardzo dyplomatycznych wybiegów, mianowicie fikcyi, że kurya wielkich właścicieli nadal będzie się opierała przeprowadzeniu ugody w sejmie. Fikcyja ta zasadniczo okazała się niewłaściwie mylną, bo kurya wielkich właścicieli jest zdecydowaną dotrzymać danego słowa. W praktyce na teraz ta kwestya traci wiele na doniosłości, ponieważ w krótkiej sesji wiosennej, którą zapewnią rozprawę nad budżetem krajowym i innemi bieżącymi sprawami, i tak nie będzie czasu na załatwienie żadnego z projektów ugodowych. Mniejsza więc o pretekst, dośię tymczasem stronnictwo młodoczeskie zużyje się, a ludność czeska znowu stanie pod sztandarem umiarkowania. Czy najodpowiedniejszym ku temu środkiem, jest uleganie prądom młodoczeskim w sprawie ugody niemiecko-czeskiej? — to pytanie. Im więcej bowiem Staroczesi zwracają się przeciwko niej, tem dobitniej Młodoczesi będą dowodzili ludności, że mieli rację, opierając się ugodzie i że właściciel oni. aby użyć stylu *Narodnich Listów*, ocalili „naród czeski przed zgubą, jaką mu nibyto zagrażała ugoda”. W Czechach je.nak stosunki są tak skompli-

kowane, że nie możemy na pewno *a priori* oświadczyć, że owa taktyka staroczeska okazała się błędną.

Tymczasem zwiększyła się liczba staroczeskich posłów w Izbie poselskiej. Dawniej, pominąwszy kuryę wielkich właścicieli i Morawian, staroczeskie stronnictwo w Izbie reprezentowali: dr. Dostal i p. Pollak, poseł budziejowickiej Izby handlowej; teraz przybył dr. Zucker, wybrany z praskiej Izby handlowej, w miejsce Młodoczecha, Niemca, który złożył mandat poselski. P. Zucker jest profesorem prawa na Wszechnicy czeskiej, w Izbie poselskiej zasiadał od r. 1885—1890, odznacza się krasomówczymi zdolnościami, zresztą w organizacyi stronnictwa staroczeskiego nie zajmował dotąd wybitnego miejsca. Wybór jego *Hlas Naroda* tłumaczy w ten sposób, że wprawdzie stronnictwo staroczeskie dotąd obstało przy uchwaleniu dn. 6 r. z., według której to stronnictwo zrezygnowało z reprezentacyi w Radzie państwa, że jednak ani osobiście, które na własną rękę chcą starać się o mandat poselski, ani też wyborcom, którzy pragną wybrać posła staroczeskiego, nie można tego zabronić. To znaczy, że pp.: Pollak, Dostal i Zucker nie reprezentują w Radzie państwa stronnictwa staroczeskiego, ale niewątpliwie reprezentują tam dążności i przekonania staroczeskie. W każdym razie, byle się liczba tych samodzielnych posłów staroczeskich jeszcze nieco zwiększyła, stanie się możliwą rekonstrukcyja dawnego klubu staroczeskiego z posłami kuryi wielkich właścicieli i Morawianami. Naturalnie podobne wskrzeszenie dawnego klubu czeskiego o tyle tylko byłoby pożądanem, gdyby, wyrzekając się, jak inne wielkie stronnictwa Izby, wszelkich daleko sięgających żądań, stanął wyłącznie przy programie, ogłoszonym w zeszłorocznej Mowie Tronowej. Gdyby natomiast Staroczesi nie tylko w sejmie krajowym, lecz także w Radzie państwa, zamierzali spólu biegać się z Młodoczymi o tanią, ale szkodliwą popularność, natenczas na nich się nie przydała rekonstrukcyja klubu staroczeskiego.

Z powodu całkiem zresztą nieuzasadnionych pogłosek o ustąpieniu ministra barona Prażaka i powołania na jego miejsce posła br. Palfiego, staroczeski *Hlas Naroda* wskazał na okoliczność, że wymieniony magistrat nie mógłby otrzymać tej godności, ponieważ jest Węgrem i nie umie po czesku. To też powtórzyły różne dzienniki w depešach z Pragi. Atoli *Hlas* dodał także, że hr. Palfy jest szlachcicem „niepospolitych zdolności, najszlachetniejszego serca i powszechnie szanowany z powodu swej powagi”. Rzeczywiście w Sejmie krajowym i w Radzie państwa złożył już dowody swych niepospolitych zdolności, a jako właściciel wielkiego kłucza blowickiego w południowych Czechach, odziedziczonego po wuju, hrabi Kollowracie Krakowskim, zjednał sobie tam najwyższe przywiązanie całej okolicy. Węgrem w znaczeniu prawnopolitycznym przestał być, odkąd przyjął obywatelstwo austriackie, bez którego nie mógłby zasiadać ani w Sejmie krajowym, ani w Radzie państwa, ale zawsze przynajmniej się otwarcie do narodowości madyarskiej, nie ubiegając się zresztą o urzędy. To też całkiem niepotrzebnie i tylko z nieznamomości stosunków dzienniki niektóre wspominały o wrzekomej kandydaturze hr. Palfiego.

Temi dniami w Hamburgu w strasliwy sposób zakończyła życie pani Julia Szambergowa, niegdyś pierwsza heroina tutejszego teatru czeskiego, potem aktorka różnych pierwszorzędných teatrów niemieckich, mianowicie frankfurckiego. Pani Szambergowa, żona znanego aktora i komedyopisarza czeskiego Szamberga, z bardzo przystojną powierzchnością łączyła rzeczywisty talent i przed 15 laty tutaj była bardzo *en vogue*. W ostatnich latach zawód artystyczny zamieniła na kierownictwo hotelu w Hamburgu i tam pono w napadzie melancholii skoczyła najpierw z trzeciego piętra, a potem jeszcze przecięła sobie żyły. Niedawno temu sąd tutejszy, jako w 4tą rocznicę zniknięcia Emanuela Bozdech, najdowcipniejszego komedyopisarza czeskiego, ogłosił, a raczej ponowił zwykłą w takich przypadkach odezwę, dotyczącą sprawdzenia śmierci znikłego. Zwłok Bozdech nie odnaleziono, ale nie ulega żadnej wątpliwości, że zakończył życie samobójstwem, zeskokczywszy z mostu do Wełtawy. Niegdyś p. Bozdech pozostawał w przyjaznych stosunkach z panią Szambergową, a któż wtedy, widząc młodego poetę i piękną heroinę teatru czeskiego, w pełni sukcesów teatralnych, byłby się domyślał tragicznego końca tej pary? Tak to i na nich sprawdził się aksjomat starożytnego myśliciela, że nikogo przed śmiercią nie wolno nazwać szczęśliwym!

Nowy Prefekt Propagandy.

Ks. kardynał Ledóchowski zaraz po otrzymaniu dekretu nominacyi na prefekta Propagandy, objął w posiadanie wysoki swój urząd i przyjmował w wielkiej sali gmachu

Propagandy licznych urzędników tej kongregacyi, prałatów i zwykłych kapłanów oraz świeckich, którzy składali mu hołd posłuszeństwa. Odtąd już Propaganda wydaje wszystkie dokumenta w imieniu kardynała Ledóchowskiego.

Nominacyja ta, jak piszą z Rzymu, nastąpiła zupełnie niespodzianie, a nawet wbrew wszelkiemu oczekiwaniu. Zwykle bowiem mianował Ojciec św. Prefektem Propagandy jednego z kardynałów, którzy byli przedtem sekretarzami w tejże kongregacyi. Takimi są obecnie: kardynał Alozy Masella i kardynał Rampolla. Nigdy zaś, od czasu jak istnieje kongregacyja Propagandy, nie było wyjątku, żeby prefektem jej był jaki kardynał cudzoziemiec. Wielkie więc było zdziwienie nie tylko w Rzymie, ale i w innych krajach, gdy się dowiedziano, że Ojciec św. na ten ważny urząd w Kościele, mianował kardynała Polaka.

Kardynał prefekt Propagandy ma pod swą jurysdykcyą wszystkie kraje, w których stosunek władzy duchownej do świeckiej nie jest dostatecznie uregulowany, i przeto te kraje znajdują się w stanie misyi. Do nich należą nie tylko kraje Azji, jak: Azya mniejsza, Mezopotamia, Palestyna, Syria, Persya, Arabia, Indyje, Japonia, Chiny; nie tylko prawie cała Afryka tak północna, jak środkowa i południowa, z przyległymi wyspami; nie tylko większa część Ameryki, jak: Kolumbia, Stany Zjednoczone, Antyle, Patagonia i t. d.; nie tylko cała Oceanija, — ale nawet niemało krajów europejskich, jak: Anglia, Szkocya, Irlandya, Szwecya, Norwegia, Dania, niektóre części Niemiec, Holandya z Luksemburgiemi, część Szwajcaryi, cały półwysep Bałkański, cała Grecya; nadto posiadłości angielskie, Gibraltaru i Kandy, są pod jurysdykcyą Propagandy. W tych wszystkich krajach, katolicy zostają pod jurysdykcyą Propagandy, i hierarchie kościelne, jakiegokolwiek są tam ustanowione, zależą od kardynała prefekta Propagandy.

Prócz tego ma Propaganda pod swym zarządem w Rzymie wielki zakład wychowania młodych misjonarów ze wszystkich krajów i języków, między którymi są także i murzyni; jest to tak zwane *Kolegium de Propagande fide*, gdzie się wykładają nauki teologiczne, tak samo, jak w uniwersytecie Grego-ryjańskim, i udzielają się stopnie akademickie. Wykłady są publiczne, i na nie uczęszcza wielka część zagranicznych kole-
giów.

Nadto jest jeszcze 20 innych zakładów wychowawczych dla misjonarzy obrządku łacińskiego, i kilka dla obrządków wschodnich, które zależą bezpośrednio od Propagandy. W samym Rzymie jest ich dziewięć, t. j. kolegium angielskie, irlandzkie, szkockie, Stanów Zjednoczonych, kanadyjskie, świętych Apostołów Piotra i Pawła, greckie, armejskie, maronickie. Trzy są w Paryżu, t. j. jedno dla Irlandczyków i dwa dla misjonarzy zagranicznych. Dwa w Waladolid w Hiszpanii, jedno dla Anglików, a drugie dla Szkotów. W Lugdunie dla misjonarzy Afryki, w Medyolanie dla misyi zagranicznych, w Wornie dla murzynów, w Albano dla misjonarzy albańskich, w Lowanium dla Anglików Zjednoczonych, w Lizbonie dla Anglików, w Genui dla misyi zagranicznych, w Neapolu dla Chińczyków, w Mill-Bill pod Londynem dla misyi zagranicznych, w Starym Holandii także dla misyi zagranicznych.

Na utrzymanie tak olbrzymiej instytucyi składają się katolicy wszystkich krajów. Najwięcej ze wszystkich daje Francya. Od czasu, gdy rząd włoski zlikwidował dobra fundusze Propagandy i ciężkie nałożył podatki, instytucyja ta nie może tak swobodnie i tak energicznie działać, jak przedtem.

Ponieważ zaś kardynał Prefekt Propagandy, stojąc na czele tej wielkiej instytucyi, ma tak rozległą jurysdykcyę, przeto w Rzymie nazywają go pospolicie *drugim Papieżem*. Tylko dla odróżnienia od prawdziwego Papieża, który ubiera się białą, dodają mu przydomek czerwoną, mówiąc: *Papa rosso*, ponieważ ubrany jest w kardynalską purpurę.

Ks. kardynał Ledóchowski — tak pisze *Moniteur de Rome* — używa wielkiego poważania wśród duchowieństwa rzymskiego, a zwłaszcza wśród kolegium kardynalskiego. Jako dawny uczeń Akademii duchownej w Rzymie, prałat rzymski, członek nuncjatury papieskiej w Lizbonie, delegat apostolski w Nowej Grenadzie, nuncjusz w Brukseli, arcybiskup gnieźnieński i poznański, jako sekretarz memoriałów i brewów apostolskich, członek najważniejszych kongregacyi kardynalskich: św. Oficjum, Concilium, Indeksu, obrzędów, odpustów i spraw nadzwyczajnych, ks. kardynał Ledóchowski, wielkiej nabrał wpływu w rządach Kościoła, doskonale jest obeznany ze wszystkiemi najważniejszymi jego sprawami i tak przez wszystkich ceniony, że Ojciec św. bezpiecznie w ręce jego mógł złożyć kierownictwo misyi całego świata.

Nadesłane.

M. JONASZ

dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Jagiellońska 3 kupuje i sprzedaje wszystkie efekta i monety po najdokładniejszym kursie...

Pociągi kolejowe

według czasu t. zw. środkowoeuropejskiego od 1. października 1891. Odchodzą ze Lwowa: W kierunku do Stryja: 5.50 rano. Pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Nowego Sącza...

8.40 przed południem. Pociąg pospieszny do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bukaresztu i Husiatyna. 3.54 po południu. Pociąg osobowy do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass i Bukaresztu.

sztu, Jass, Czerniowiec, Stanisławowa i Husiatyna. 11.22 w nocy. Pociąg osobowy z Kołomyi Stanisławowa i Husiatyna. W kierunku od Bełzca: 7.50 rano. Pociąg mieszany z Rawy ruskiej 3.46 po południu. Pociąg mieszany ze Sokala i Bełzca.

Pociągi kolejowe

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy - o godz. 4 min. 3 po południu pociąg pospieszny - o godz. 7 min. 15 wieczór pociąg mieszany - o godz. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano pociąg osobowy; - o godz. 7 m. 20 rano pociąg osobowy; - o godz. 2 m. 28 po południu pociąg pospieszny; - o godz. 8 m. 30 wieczór pociąg osobowy.

Wystawy i Muzea.

Muzeum przemysłowe w ratuszu codziennie od godziny 9-1 przed i od g. 3-6 po południu. Wstęp: w poniedziałek 50 ct., w inne dni 20 ct. W niedzielę otwarte od g. 10-1 przed połudn. wstęp wolny.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns: Lwów, dnia 18 lutego 1892., płaćą żądają walutą austr., zhr. ct., zhr. ct. 1. Akcje za sztukę. 2. List. zast. za 100 zł. 3. Listy dłużne za 100 zł. 4. Oblig. 5. Losy miasta Krakowa. 6. Monety.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Dnia 16 lutego 1892., płaćą żądają. 1. Dług państwa. 2. Obligacje ind. 5 pr. (za 100 m. k.). 3. Akcje. 4. Listy zastawne losowane. 5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.). 6. Losy.

Table with columns: płaćą żądają. Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a. Pożyczka miasta Lublany po 20 zł. Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. Pańego po 40 zł. m. k. Czarnon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. Fundacja szpitala Arcyks. Rudolfa po 10 zł. w. a. Salma po 40 zł. m. k. St. Genois po 40 zł. m. k. Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.). Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. Waldsteina po 20 zł. m. k. Windischgrätza po 20 zł. m. k. 7. Weksle (za 3 miesiące). Augsburg na 100 w. p. n. Berlin za 100 marek w. p. n. Frankfurt za 100 marek w. p. n. Hamburg za 100 marek w. p. n. Londyn za ft. szt. Paryż za 100 fr.

Kurs złota.

Table with columns: Dukat cesarski men. pełnej wagi. Korona 20-frankówka. Rossyjski półimperyal. Talar związkowy. Srebro.

Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Table with columns: Telegrafowany kurs wiedeński. Jednolity dług państwa w banknotach. Renta w złocie 5 pr. austr. renta marcowa. Akcje banku austro-węgier. Londyn kredytowego wiedeńskiego. Napoleondor. Dukat cesarski men. 100 marek niemieckich.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 192 (858 2-3) C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu podaje do publicznej wiadomości, iż w drodze egzekucyj wyroku z dnia 26 lipca 1890 l. 4802 celem zniesienia spółwłasności...

runkowo na dalsze lata 1893 i 1894, lub też bezwarunkowo na cały okres czasu od 1 kwietnia 1892 do 31 grudnia 1894. Licytacja odbędzie się dnia 15 marca 1892 o godzinie 9 przed południem...

0 marca 1892 i na dzień 21 kwietnia 1892 każdym razem o godz. 10 przed południem w sali rozpraw tu sądu. Cena wywołania 1751 zł. 60 ct. aw. Wadyum 175 zł. 16 ct. aw. Wadyum 175 zł. 16 ct. aw.

na rzecz Stowarzyszenia pożycz. i oszczędności „Wzajemna pomoc“ w Dobczycach w tut sądzie sprzedaż posiadłości objętej wchl. 36 4/12 części posiadłości objętej wchl. 37 gm. kat. Dobczyce, dłużnika Adama Zborowskiego...

L. 6099 (904 2-3) C. k. powiatowy Dyrekcya skarbu w Krakowie ogłasza niniejszym licytacją celem wydzierżawienia prawa poboru podatku konsumcyjnego od mięsa, tudzież wina, moszczu...

L. 9561 (899 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Mostach Wielkich rozpisuje w celu zaspokojenia resztującej pretensji ze sumy 279 zł. wa. zpn. pozostałej po strąceniu z depozytu sądowego...

L. 7630 (841 2-3) C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach zawiadamia, iż celem zaspokojenia resztującej sumy 1715 zł. 10 ct. zpn. odbędzie się

L. 10875 (729 2-3) W tut sądzie odbędzie się o god. 10 rano dnia 21 marca 1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 26 kwietnia 1892 w tut sądzie odbędzie się licytacja realności według wyk. hip. 131 gm. Lucza, Wasyla Leszyskiego...

L. 11592 (761 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Dąbrowie ogłasza, iż dnia 15 marca 1892 i dnia 26 kwietnia 1892 o godz. 10 rano odbędzie się publiczna sprzedaż realności whl. 363 ks. gr. gm. Dąbrowa objętej Mojżesza i Chawy Baderów własnej na rzecz Tarnowskiej kasy oszczędności celem zaspokojenia sumy 157 zł. 47 ct. aw. zpn.
Cena wywołania 1250 zł.
Wadyum 125 zł.
Akt oszacowania, wyciąg hipot. i warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli hipot. dr. Psarski w Dąbrowie.
Dąbrowa, 30 grudnia 1891.

L. 5921 (772 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Przeworsku ogłasza, że w dniach 16 marca 1892 i 22 kwietnia 1892 zawsze o godz. 10 rano odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności w Pantalowicach pod Nk. 48 położonej lw. 16 gminy Pantalowice objętej, Szymona Bielca własnej w celu wydobywania pretensji galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego we Lwowie w kwocie 700 zł.
Cena wywołania 1600 zł.
Wadyum 160 zł.
Resztę warunków przejrzeć można w registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Przeworsk, 24 września 1891.

L. 5017 (784 3—3)
C. k. Sąd powiatowy we Frysztaku podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Jana Rożka przeciw Wojciechowi i Apolonii małż. Pietrzykim z przydomkiem Pa-wlik pto 100 zł. aw. zpn. odbędzie się publiczna licytacja połowy realności pod l. kons. 33 w Glinianach dolnym położonej wyk. hip. l. 75 ks. gr. gm. Frysztak objętej w dniu 17 marca i 28 kwietnia b. r. w sądzie o godz. 10 z rana.
Cena wywołania 364 zł.
Wadyum 37 zł.
C. k. Sąd powiatowy.
Frysztak, dnia 14 stycznia 1892.

L. 75 (805 3—3)
Dnia 18 marca 1892 powyżej ceny szacunkowej lub za takową, zaś dnia 22 kwietnia 1892 nawet niżej takowej odbędzie się w tut. sądzie zawsze o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja realności wyk. hip. 221 gm. Zakładu objętej Iwana Myreniuk Fedora własnej na rzecz Markusa Berlera.
Cena wywołania dla pierwszej realności 55 zł.
Wadyum 5 zł. 50 ct.
Cena wywołania dla drugiej realności 50 zł.
Wadyum 5 zł.
Resztę warunków protokół oszacowania i wyciąg hip. wolno przejrzeć w tut. registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipot. ustanowiony adw. dr. Rosenheck
Sniatyn, 5 lutego 1892.

L. 8590 (849 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach podaje do wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się publiczna sprzedaż połowy realności w Zaleszczykach położonej wedle wyk. hip. l. 501 teje gminy ciała tabularnego stanowiącej dłużnika Berla Weissmana własnej na zaspokojenie pretensji Feigi Weissmann jako cesyonariuszki Dawida Weissmana w kwocie 192 zł., dnia 17 marca 1892 i dnia 21 kwietnia 1892 każdego razu o godz. 10 rano, a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś i poniżej takowej.
Wadyum wynosi 25 zł. 47 ct.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tut. registraturze przejrzeć.
Dla wierzycieli, którymby rezolucya licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego do tabuli weszli ustanawia się kuratorem adw. p. dr. Stoklasę z Zaleszczyk.
Zaleszczyki, 16 listopada 1891.

L. 3929 (867 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 100 zł. aw. zpn. na rzecz Naftalego Halperna, odbędzie się dnia 20 lutego i dn. 16 marca 1892 o godzinie 10 rano w budynku sądowym egzekucyjna sprzedaż połowy ciała hip. wykazem l. 107 księgi gruntowej gminy Ustrzyki dolne objętej, Dawida Straucha własnej.
Cena wywołania 1000 zł. aw.
Wadyum 100 zł. aw.
Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu.
Dla wierzycieli hipotecznych z życia i miejsca pobytu niewiadomych Arona Goldwendera, Ignacego Duminińskiego, Alfreda Czajkowskiego, Leopoldyna Michel jako sukcesorki Rajmunda Michel, Jankla Schilbrya, ks. Jana Niemećów, Sary Strauch, Abrahama

Lama, Herscha Segala i Estery Strauch tudzież dla tych wierzycieli hipot. którzyby po wystawieniu wyciągu tabularnego to jest po dniu 18 czerwca 1891 prawa zastawu uzyskali lub tych którymby uchwała niniejsza względem pozwolenia licytacji lub inne uchwały w tej sprawie wydane z jakiegokolwiek powodu doręczone być nie mogły ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum p. Morwitza c. k. notaryusza w Ustrzykach.
C. k. Sąd powiatowy.
Ustrzyki, 10 lipca 1891.

L. 74 (806 3—3)
Dnia 18 marca 1892 powyżej ceny szacunkowej lub za takową, zaś dnia 22 kwietnia 1892 nawet niżej takowej odbędzie się w tut. sądzie zawsze o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja realności w. hip. 244 gm. Zadobrowce objętej Iwana Pawłyk Dmytra własnej na rzecz Markusa Berlera młodszego pto 40 zł.
Cena wywołania 470 zł.
Wadyum 47 zł.
Resztę warunków, protokół oszacowania i wyciąg hipot. wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipot. ustanowiony adw. dr. Schaefer w Sniatynie
Sniatyn, dnia 5 lutego 1891.

L. 6435 (850 3—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 18 marca 1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 22 kwietnia 1892 nawet poniżej takowej, licytacja realności 6/12 części realności wyk. hip. l. 161 gm. Milno objętej Ilka Deca własnych na rzecz Wojciecha Deca pto 140 zł. zpn.
Cena wywołania 2701 zł.
Wadyum 270 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipot., ustanawia się kuratorem Bronisława Malkowskiego w Zaleszczykach.
C. k. Sąd powiatowy.
Zaleszczyki, dnia 30 września 1891.

L. 9897 (778 3—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniu 17 marca 1892 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 17 maja 1892 nawet poniżej takowej licytacja realności l. 109/231 w Hłniku Tomasza Usyka własnej na rzecz Zakładu kred. włócz. w likwidacji we Lwowie pto 22 rat po 6 zł. i resztę 22 zł. 3 ct.
Cena wywołania 250 zł.
Wadyum 25 zł.
Resztę warunków akt oszacowania i opisania wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem Stanisława Granatowskiego w Turce
Turka, dnia 25 listopada 1891.

L. 15873 (803 3—3)
Dnia 16 marca 1892 powyżej ceny szacunkowej lub za takową, zaś dnia 20 kwietnia 1892 nawet niżej takowej odbędzie się w tut. sądzie zawsze o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja połowy realności w. h. 329 gm. Haniłowce objętej Hawryły Wachniuk własnej na rzecz Dawida Rosenheck pto 50 zł.
Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Resztę warunków protokół oszacowania i wyciąg hip. wolno przejrzeć w tut. registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipot. ustanowiony adw. dr. Rosenheck w Sniatynie.
Sniatyn, 5 lutego 1892.

L. 15979 (804 3—3)
Dnia 16 marca 1892 powyżej ceny szacunkowej lub za takową, zaś dnia 20 kwietnia 1891 nawet niżej takowej odbędzie się w tut. sądzie zawsze o godz. 9 rano egzekucyjna licytacja połowy realności w. hip. 329 gm. Haniłowce objętej Hawryły Wachniuk własnej na rzecz Dawida Rosenheck pto 50 zł.
Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Resztę warunków protokół oszacowania i wyciąg hip. wolno przejrzeć w tut. registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipot. ustanowiony adw. dr. Rosenheck w Sniatynie.
Sniatyn, 5 lutego 1892.

L. 11330 (884 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzycieli Arona Lande w kwocie 23 zł. w. a. zpn. odbędzie się dnia 10 marca i 5 kwietnia 1892 o 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności, dłużnika Janka Kaszubiaka własnej, wyk. hip. l. 336 gm. kat. Borszczów objętej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

L. 11330 (884 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzycieli Arona Lande w kwocie 23 zł. w. a. zpn. odbędzie się dnia 10 marca i 5 kwietnia 1892 o 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności, dłużnika Janka Kaszubiaka własnej, wyk. hip. l. 336 gm. kat. Borszczów objętej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

L. 11330 (884 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzycieli Arona Lande w kwocie 23 zł. w. a. zpn. odbędzie się dnia 10 marca i 5 kwietnia 1892 o 10 rano w sądownym zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności, dłużnika Janka Kaszubiaka własnej, wyk. hip. l. 336 gm. kat. Borszczów objętej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.

Cena szacunkowa wynosi 253 zł. 33 ct. aw.
Zakład wynosi 25 zł. wa.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Komeriner.
C. k. Sąd powiatowy.
Borszczów, 26 listopada 1891.

L. 8493 (869 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej Maryi Mikusze-wskiej pko małolet. Stanisławowi Mikusze-wskiemu pto 127 zł. 40 1/2 ct. w. a. rozpisa-na została egzekucyjna sprzedaż realności pod Nk. 39 l. wyk. hip. 39 w Żywcu na dzień 16 marca 1892 i na dzień 26 kwietnia 1892 każdym razem o godz. 10 rano.
Wadyum 45 zł.
Cena szacunkowa i wywołania 445 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony adw. dr. Raschke.
Resztę warunków licytacyjnych wyciąg hipot. i protokół oszacowania można przejrzeć w tut. sądowej registraturze.
Żywiec, dnia 15 grudnia 1891.

L. 7281 (925 1—3)
W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 24 lutego 1892 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 23 marca 1892 nawet poniżej takowej, licytacja realności według wyk. hip. l. 320 księgi grunt gminy Łahodów, Oleksy Partyka własnej, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach pto 105 zł. zpn.
Cena wywołania 185 zł., wadyum 18 zł. 50 ct.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze.
Dla nieznanych wierzycieli hipotecznych kuratorem p. Szymon Czestyński z Glinian.
C. k. Sąd powiatowy.
Gliniany, dnia 15 grudnia 1891.

L. 7745 (936 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Żurawnie przedsięwzima w sprawie M. Jacker przeciw Le-ibie Kronstein o 551 zł. publiczną sprzedaż realności pod l. k. 171 w Żurawnie w księdze hipotecznej Dom. I pag. 154 n. 8 haer. intabulowanej — dnia 25 lutego 1892 i dnia 31 marca 1892 o godz. 10 przed południem z tem, że na pierwszym terminie realność ta tylko za lub wyżej ceny kupna, na drugim terminie także niżej tej ceny sprzedana zostanie.
Cena wywołania stanowi cena kupna w kwocie 3300 zł. zaofiarowana. Wadyum 165 zł. wa. Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne przejrzeć można w aktach.
Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanowionym jest kurator p. Manswet Janiszewski.
Z c. k. Sądu powiatowego.
Żurawno, 6 grudnia 1891.

L. 4063 (914 1—3)
Celem ściągnięcia wierzycielności c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego właściań-skiego w likwidacji w kwocie 221 zł. 53 ct. wa. zpn. przeprowadzoną zostanie w tutejszym sądzie w dniach 3 marca i 7 kwietnia 1892 o godzinie 10 rano przymusowa publicz-na sprzedaż realności pod wyk. hip. l. 189 gminy Podjarków objętej, dłużnika Mechla Striaka własnej, z tem, że cenę wywołania stanowi kwota 350 zł., poręczne 35 zł. i że realność powyższa na pierwszym terminie tylko za lub wyżej, zaś na drugim terminie i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.
Kurator późniejszych wierzycieli Teofil Waydowski, notaryusz w Bóbrce.
Resztę warunków w tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, dnia 25 czerwca 1891.

L. 4130 (916 1 3)
Celem ściągnięcia wierzycielności c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego właściań-skiego w likwidacji w kwocie 540 zł. 43 ct. wa. zpn. przeprowadzoną zostanie w tutejszym sądzie w dniach 3 marca i 7 kwietnia 1892 o godzinie 10 rano przymusowa publicz-na sprzedaż gospodarstwa włociańskiego pod l. d. 170 wyk. hip. l. 10 gminy Hłobowice Wielkie objętego, dłużników Hryńka, Mikołaja, Katarzyny i Iwana Berezków własnego i II ciała hipotecznego wh l. 33 tej samej gminy objętego Fedka Chamulaka własnego, z tem, że cenę wywołania stanowi kwota 1159 zł. i 100 zł., poręczne 16 zł. i 10 zł. wa., i że gospodarstwa powyższe na pierwszym terminie tylko za lub wyżej, zaś na drugim terminie i niżej ceny wywołania sprzedane zostaną.
Kurator późniejszych wierzycieli Teofil Waydowski, notaryusz w Bóbrce.
C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, dnia 29 czerwca 1891.

L. 5644 (915 1—3)
Celem ściągnięcia wierzycielności ogół. roln. kredytowego Zakładu dla Galicyi i Bukowiny w likwidacji w kwocie 172 zł. 45 ct. wa. zpn. przeprowadzoną zostanie w tutejszym sądzie w dniach 4 marca i 8 kwie-

tnia 1892 o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż gospodarstwa włociań-skiego pod l. d. 50 wyk. hip. l. 184 gminy Podjarków objętego, dłużnika Wasyla Spodaryka własnego, z tem, że cenę wywołania stanowi kwota 500 zł., poręczne 50 zł., i że gospodarstwo powyższe na pierwszym terminie tylko za lub wyżej, zaś na drugim terminie i niżej ceny wywołania sprzedane zostanie.

Kurator późniejszych wierzycieli Teofil Waydowski, notaryusz w Bóbrce.
Resztę warunków w tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, dnia 30 czerwca 1891.

L. 9798 (917 1—3)
Celem ściągnięcia wierzycielności banku dla handlu i przemysłu w Stanisławowie w kwocie 325 zł. 28 ct. aw. zpn. przeprowadzoną zostanie w tutejszym sądzie w dniach 4 marca i 8 kwietnia 1892 o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. d. 44 wykazem hipotecznym l. 439 gminy Bóbrka objętej dłużnika Isra-ela Krauthamera własnej z tem że cenę wywołania stanowi kwota 3608 zł., poręczne 361 zł. i że realność powyższa na pierwszym terminie tylko za lub wyżej, zaś na drugim terminie i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Kurator późniejszych wierzycieli Teofil Waydowski notaryusz w Bóbrce.
Resztę warunków w ts. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy.
Bóbrka, dnia 22 listopada 1891.

L. 10774 (918 1—3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 16 marca 1892 powyżej ceny szacunkowej zaś dnia 26 kwietnia 1892 nawet poniżej takowej licytacja 44/88 części realności lw. 504 ks. gr. gm. Brzozów objętej Kajetana Kostki własnej na rzecz Szymona Liebera pto 50 zł. aw. zpn.
Cena wywołania tej realności jest kwota 95 zł. aw.
Wadyum zaś kwota 9 zł. 50 ct.
Resztę warunków akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.
Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych ustanawia się kuratorem Emila Witkiewicza w Brzozowie.
C. k. Sąd powiatowy.
Brzozów, dnia 31 grudnia 1891.

L. 9799 (919 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Białej podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy 400 zł. aw. zpn. Franciszka Gryłki w Białej odbędzie się w dniu 4 marca 1892 i w dniu 8 kwietnia 1892 każdym razem o godz. 10 rano egzekucyjna sprzedaż realności pod nk. i l. wykazu hipotecznego 20 i 73 części realności l. wykazu hipotecznego 61 gminy katastralnej Godziska stara objętych, dłużnika Jana Jakubca własność stanowiących pod warunkami ts. rezolucya z dnia 1 grudnia 1890 l. 8339 ogłoszonymi.
C. k. Sąd powiatowy.
Biała, dnia 5 grudnia 1891.

L. 361 (874 3—3)
Wydział Rady powiatowej Podhajcekiej rozpisuje niniejszem konkurs na opróżnioną posadę sekretarza Rady powiatowej pod następującami warunkami:
1) Petent ma się wykazać z ukończonych studiów prawnych, egzaminów i praktyki administracyjnej.
2) Petent winien władać należycie obydwoma językami krajowymi tudzież językiem niemieckim.
3) Płaca roczna wynosi 1000 zł. i 200 zł. dodatku na pomieszkanie, oprócz wynagrodzenia za jazdy i lustracje gmin, a nadto otrzyma trzy kwinkwenia po 200 zł.
4) Posada ta nadana zostanie na razie prowizorycznie, lecz czas tego prowizoryum wliczonym zostanie po stabilizacji do kwinkwenium.
Podania o powyższą posadę wnosić należy do Wydziału Rady powiatowej w Podhajcach do dnia 1 marca br. włącznie.
Z Wydziału Rady powiatowej.
Podhajce, dnia 12 lutego 1892.

L. 1448 (895 2—3)
Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela religii mojżeszowej w ck. gimnazjum w Brzeznanach.
Do posady tej przywiązana jest systemizowana remuneracja w miarę ilości udzielanych godzin nauki.
Kandydaci rbiegający się o tę posadę winni wniesić udokumentowane podania za pośrednictwem swej przełożonej władzy do Prezydum ck. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 15 marca br.
Lwów, dnia 5 lutego 1892.

L. 1448 (895 2—3)
Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela religii mojżeszowej w ck. gimnazjum w Brzeznanach.
Do posady tej przywiązana jest systemizowana remuneracja w miarę ilości udzielanych godzin nauki.
Kandydaci rbiegający się o tę posadę winni wniesić udokumentowane podania za pośrednictwem swej przełożonej władzy do Prezydum ck. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 15 marca br.
Lwów, dnia 5 lutego 1892.

Wykaz opróżnionych posad nauczycielskich w publicznych szkołach ludowych na które ogłoszono konkurs rozporządzeniem c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stryju z dnia 15 lutego 1892 l. 316.

Table with columns: Miejscowość, Kategoria szkoły, Liczba klas, Język wykładowy, Kategoria posady, Stopień wymagany, Pobory (płaca w gotówce, emolumenta), Konkurs upływa z dniem.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej w Stryju, dnia 15 lutego 1892.

Przewodniczący c. k. Starosta.

C. k. Rada szkolna okręgowa w Zaleszczykach rozpisuje niniejszym konkurs celem stałego obsadzenia:

A. Posady młodszego nauczyciela przy 4-klasowej szkole męskiej w Zaleszczykach z płacą 270 zł. i 10 proc. dodatkiem na mieszkanie.

B. Posad nauczyciela przy 1-klas. szkołach etatowych z płacą 300 zł. i wolnym pomieszkaniem: 1) w Bedrykowcach, 2) Beremianach, 3) Blyszczance, 4) Czerwonogrodzie, 5) Dobrowlanach, 6) Drohiczówce, 7) Dupliskach, 8) Hinkowcach, 9) Hołowczyńcach, 10) Iwanii, 11) Lataczu, 12) Lisowcach, 13) Myszkanie, 14) Słobódce Koszyłowieckiej, 15) Szutromińcach, 16) Szypowcach, 17) Worwolińcach, 18) Zazulińcach.

C. Posad nauczycieli przy szkołach 1-klas. filialnych z płacą 250 zł. i wolnym pomieszkaniem: 1) w Chmielowej, 2) Gródku, 3) Holhradach, 4) Kościelnikach, 5) Kułakowcach, 6) Lesiecznikach, 7) Miłowcach, 8) Pieczarnie, 9) Popowcach, 10) Słonem, 11) Świerzkowcach, 12) Zeżawie.

Ubiegający się o jedną z powyższych posad winni wnieść podania należycie udokumentowane i zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną za pośrednictwem swej władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do końca marca 1892.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej. Zaleszczyki, dnia 3 lutego 1892.

L. 75 (901 2-3)

Niniejszym ogłasza się konkurs na posadę dyrektora c. k. gimnazjum w Złoczowie.

Do posady tej przywiązana jest płaca z dodatkami w myśl ustaw z dnia 15 kwietnia 1873 i z dnia 9 kwietnia 1870 i wolne pomieszkowanie w budynku szkolnym.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenta należy wnieść za pośrednictwem przełożonej władzy do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 15 marca 1892.

Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej. Lwów, dnia 11 lutego 1892.

L. 1412 (902 2-3)

Celem obsadzenia posady nadkomisarza w randze VIII. klasy, ewentualnie komisarza w randze IX. klasy i koncepisty w randze X. klasy przy c. k. Dyrekcji policji w Krakowie z systemizowanymi dla tych posad poborami rozpisuje się niniejszym konkurs do 10 marca 1892.

Ubiegający się o te posady winni wnieść swoje podania opatrzone w dowody kwalifikacji i znajomości języków krajowych w powyższym terminie i we właściwej drodze służbowej do Prezydium c. k. Dyrekcji policji w Krakowie.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa. Lwów, dnia 9 lutego 1892.

L. 41 (865 3-3)

Dyetaryusz obeznany z manipulacją sądową znajdzie natychmiast pomieszczenie. Płaca dzienna 1 zł.

Podania nieuwzględnione pozostaną bez odpowiedzi.

C. k. Sąd powiatowy. Skole, 10 lutego 1892.

L. 120 (905 1-3)

C. k. Rada szkolna okręgowa w Borszczowie rozpisuje niniejszym konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich:

A. 1) Posady nauczycielki przy 4-klasowej szkole mieszanej w Borszczowie z płacą roczną 450 zł. i 10 proc. dodatkiem na mieszkanie.

2) 2 posady młodszego nauczyciela (nauczycielki) przy 4-klasowej szkole mieszanej w Borszczowie z płacą 270 zł. i 10 proc. dodatkiem na mieszkanie.

B. 1) Przy szkole 4-klasowej mieszanej w Skale posady nauczyciela z płacą 500 zł. i 10 proc. dodatkiem na mieszkanie.

C. Przy szkołach 2-klasowych mieszanych posady młodszych nauczycieli.

1) w Iwankowie z płacą 240 zł. 2) w Jezierzanach z płacą 270 i 10 proc. dodatkiem na mieszkanie.

3) Korolówce z płacą 270 i 10 proc. dodatkiem na mieszkanie.

4) Szuparcie z płacą 400 zł. i 10 proc. dodatkiem na mieszkanie.

5) w Mielnicy z płacą 270 zł. i 10 proc. dodatkiem na mieszkanie.

6) Uściubiskupim z płacą 270 zł. i 10 proc. dodatkiem na mieszkanie.

D. Przy szkołach 1-klasowych etatowych z płacą 300 zł. i wolnym pomieszkaniem.

1) w Babińcach ad Krzywce. 2) w Bilezu z płacą 450 zł. 3) w Chudykowcach.

4) w Chudyjowcach. 5) w Horoszowej. 6) w Muszkatówce.

7) w Muszkarowie. 8) w Okopach. 9) w Oleksińcach.

10) w Paniowcach zielonych.

- 11) w Pierciatyńcach. 12) w Skwiatynie. 13) w Szerszeniowcach. 14) w Tarnawce. 15) w Turylczu.

E. Przy szkołach filialnych z płacą 250 zł. i wolnym pomieszkaniem.

- 1) w Babińcach ad Dzwiniogród. 2) w Bereżance. 3) w Bielowcach.

- 4) w Boryszkowcach. 5) w Burdiakowcach. 6) w Dzwiniogrodzie.

- 7) w Dzwiniogrodzie. 8) w Gusztynie. 9) w Juryamopolu.

- 10) w Kapuścińcach. 11) w Michałkowie. 12) w Michałowce.

- 13) w Podfilipiu. 14) w Sapohowie. 15) w Strzałkowcach.

- 16) w Trubieczynie. 17) w Wierzbówce. 18) w Wierzchniakowcach.

- 19) w Wołkowcach ad Borszczów. 20) w Załuczcu. 21) w Zielińcach.

Kandydaci (kandydatki) winni wnieść podania należycie udokumentowane i zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną a względnie dekret wymiaru wkładki emerytalnej za pośrednictwem władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do 10 kwietnia 1892.

Borszczów, 11 lutego 1892.

C. k. Starosta i Prezes.

L. 211/pr. (937 1-3)

Przy c. k. Dyrekcji policji w Krakowie opróżniona jest posada prowizorycznego strażnika cywilno policyjnego II. klasy z płacą 360 zł. wraz z 25 proc. dodatkiem aktywnym i prawem do dodatków decadalnych.

Ubiegający się o tę posadę, do której w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1873 nr. 60 dz. pp. wysłużonym podoficerom zastrzeżone jest pierwszeństwo przed innymi kompetentami, winni wnieść własnoręcznie pisane podania za pośrednictwem swej przełożonej władzy do Prezydium c. k. Dyrekcji Policji w Krakowie w terminie do 20 marca b. r.

Nadmienia się, iż przyjęty kompetent podlega 6 miesięcznej próbie służbowej. Prezydium c. k. Dyrekcji Policji. Kraków, 15 lutego 1892.

L. 540 (890 3-3)

Niniejszym ogłasza się konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich przy następujących szkołach:

1) W Zamarstynowie 4-klas. posada młodszego nauczyciela 300 zł.

2) Przy 3-klas. szkołach z płacą 300 zł. i mieszkaniem w Mikłaszowie, Siemiańcówce i Zubrzy po 2 posady.

3) Przy 2-klas. szkołach posada drugiego nauczyciela z płacą 300 zł. i pokojem w Dawidowie, Dmytrzu, Dublanach, Grzybowicach, Podberezcach, Podborcach i Prusach.

4) Przy szkołach etat. z płacą 300 zł., mieszkaniem i ogrodem: w Chroście starym, Czarnuszowicach, Glinnie, Czerepińcu, Horbaczach, Kamienopolu, Kozicach, Krasowie, Kukizowie, Lesteniach, Miłoszowicach, Mostkach, Popielanach, Rudańcach, Serdycy, Strakach ad Szczercz, Sygniówce.

Należycie udokumentowane podania z tabelą kwalifikacyjną i wykazem służby należy wnieść do zamiejskiej okr. Rady szkolnej we Lwowie najdalej do końca marca 1892.

Z zamiejskiej okr. Rady szk. okr. We Lwowie, 15 lutego 1892.

Ck. Starosta i Prezes.

Kuratele.

L. 11186 (773 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Rawie uwia- damia, że Feśka Iwaniiura włościanka z Ho- łęgo rawskiego została uznana marnotrawczy- nią i że kuratorem dla niej Iwan Tańczyn z Hołęgo rawskiego ustanowiony został.

C. k. Sąd powiatowy. Rawa, dnia 30 listopada 1891.

L. 8657 (839 3-3)

Iwan Sydor z Chłopiatyna uznany mar- notrawcą, kuratorem ustanowiono Mykołę Wowka tamże.

[C. k. Sąd powiatowy. Bełz, dnia 1 grudnia 1891.

L. 5070 (838 3-3)

Stefan Szeszera z Ostrowa uznany mar- notrawcą, kuratorem jego ustanowiono Kaz- mierz Borukał tamże.

C. k. Sąd powiatowy. Bełz, 27 lipca 1891.

L. 2806 (757 3-3)
Uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 30 stycznia 1892 l. 1080 uznany został Karol Schabiński c. i k. kapitan 10 pułku piechoty, głupowatym. Kuratorem ustanowiono Romana Zaczęńskiego emerytowanego sędziego powiatowego w Przemyślu.
C. k. Sąd powiatowy mdel. Przemyśl, 6 lutego 1892.

L. 6503 (887 2-3)
Łukasz Szewczyk syn Wojciecha z Pantalowic uznanym został za marnotrawcę Kuratorem ustanowiono Jana Szewczyka z Pantalowic.
C. k. Sąd powiatowy. Przeworsk, dnia 10 września 1891.

L. 704 (886 2-3)
Wiktoria Duda z Krzeszowic uznana umysłowo chorą. Kuratorem dlań ustanowiony Michał Cekiera z Krzeszowic.
C. k. Sąd powiatowy. Krzeszowice, 9 lutego 1892.

Upadłości.

L. 2136 (882 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Samborze podaje niniejszem do wiadomości, że otworzył konkurs do całego ruchomego jakoteż w krajach, dla których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 ważną jest, położonego nieruchomego majątku Józefa Liebermanna mającego w Samborze sklep z korzennymi towarami w Samborze zamieszkałego.

Kierownictwo upadłości tej porucza się c. k. adjunktowi Sekler a tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się tutejszego adw. dr. Justyna Witza.
Wszyscy ci, którzy do tej masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi pretensje rościć chcą, mają takowe nawet w razie gdyby o nie spór wytoczony był, w ciągu 60 dni od dnia ogłoszenia tego edyktu w tutejszym sądzie obwodowym wedle przepisu ustawy konkursowej w celu zapobieżenia zagrożenemu w tejże skutkom prawnym zgłosić, i na terminie, który na dzień 20 kwietnia 1892 o godzinie 9 rano ustanawia się, przed komisarem konkursowym do likwidacyi i do oznaczenia pierwszeństwa wniesić.
Termin ten wyznacza się zarazem także i do zawarcia ugody.

Wierzycielom, którzy na ogólnym terminie likwidacyjnym staną i pretensje swe zgłoszą, służy prawo powołać inne osoby w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, jego zastępcę i członków wydziału wierzycieli.

Do zatwierdzenia przez Sąd ustanowionego albo do zamianowania innego zawiadowcy masy, tegoż zastępcę i członków wydziału wierzycieli, wyznacza się termin na dzień 26 lutego 1892 o godzinie 10 rano w obec komisara konkursowego.

Zarazem zawiadamia się wierzycieli, którzy nie w Samborze mieszkają, że wedle § 111 zastępcę w Samborze mieszkającego celem doręczenia uchwał oznajmić mają, inaczej bowiem na wniosek komisara konkursowego dla nich kurator na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu postępowania konkursowego będą w dzienniku urzędowym „Gazety Lwowskiej“.

Sambor, 12 lutego 1892.
L. 10075 (883 3-3)
Celem ostatecznego ustanowienia ilości wynagrodzenia zawiadowcy masy rozbiorowej Leiby Heissa za jego czynności od czasu otwarcia konkursu, wyzwaną zawiadowcę masy, członków wydziału wierzycieli, jakoteż wszystkich wierzycieli, aby się na dniu 1 kwietnia 1892 o godzinie 10 przed południem w moim biurze stawili.

C. k. Sąd obwodowy. Sambor, 9 lutego 1892.
Komisarz konkursowy Słotwiński.

Wyroki prasowe.

81. 30 (732)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. f. Landesgericht in Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 8 der periodischen Druckschrift: „Volkstribüne“ Organ für die Interessen des arbeitenden Volkes, vom 1 Februar 1892 l. in dem in dieser Druckschrift auf der 1 Seite unter der Rubrik: „Streiflichter“ enthaltenen Artikel, beginnend mit den Worten: „Über Verbrechen“ bis „ein Ende machen“ das Vergehen nach §§ 302 und 305 St. G. II. a. in dem ebenda auf der 2 Seite unter der obigen Rubrik enthaltenen Artikel: „Gedenket der Hungernden und Frierenden“ in der Stelle von: „Wie schade!“ bis: „jeht billig“; b.

in dem ebenda enthaltenen Artikel mit der Aufschrift: „Der Fall der Linientafel“ in der Stelle von: „Was also“ bis: „zu verbessern“; c. in dem auf der 4 Seite unter der Rubrik: „Ausland“ enthaltenen Artikel mit der Aufschrift: „Rußland“ das Vergehen nach § 302 St. G. und ad II c. das Vergehen nach § 303 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird gemäß § 489 St. P. O. die von der f. f. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme bestätigt und gemäß § 37 Pr. G. auf die Vernichtung der fertigen Exemplare erkannt.
Wien, am 3 Februar 1892.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. f. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 5 der periodischen Druckschrift: „Der arme Teufel“ Zeitung für das Volk“ vom 1 Februar 1892 l. in dem dabesbit auf der 3 Seite unter der Rubrik: „Wie es zugeht“ enthaltenen Artikel mit der Aufschrift: „Das Wohl der Frierenden“ in der Stelle von: „Wir sagen“ bis: „zumachen“ das Vergehen nach § 302 St. G.; II. in dem ebenda auf der 2 und 3 Seite unter der Rubrik: „Aus aller Welt“ enthaltenen Artikel mit der Aufschrift: „Kom' dessen ganzem Umfange nach das Vergehen nach § 303 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird gemäß § 489 St. P. O. die von der f. f. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme bestätigt.
Wien, am 3 Februar 1892.

3 28 (696)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. f. Landesgericht in Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 3 der periodischen Druckschrift: „Unverfälschte Deutsche Worte“ vom 1 Februar 1892, in der dabesbit auf der Seite 32 unter der Rubrik: „Verschiedenes“ mit der Aufschrift: „Imbsbruch“ enthaltenen Notiz das Verbrechen nach § 58 c St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. P. O. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Zugleich wird nach §§ 487 bis 489 St. P. O. die von der f. f. Sicherheitsbehörde vorgenommene Beschlagnahme bestätigt.
Wien, am 1 Februar 1892.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 579 (793 3-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy podaje do wiadomości, że za zgodą Prezydium c. k. Namiesnictwa we Lwowie w ciągu roku 1892 ogłoszenia dotyczące wpisów do rejestru handlowego, tudzież do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“ zamieszczać będzie.
Wadowice, dnia 30 stycznia 1892.

L. 1786 (819 3-3)
C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że Teofil Nartowski, mianowany c. k. notaryuszem w Wadowicach po wykonaniu w dniu 3 lutego 1892 przysięgi dla c. k. notaryusza przepisanej, zostaje upoważnionym do objęcia urzędu swego.
Kraków, 3 lutego 1892.

L. 7768 (906 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Wisńcu zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Srokę, że Schaja Gutter i Samuel Rosenblum wniosli przeciw niemu oraz Ignacemu Sroce, Maryi Ogielewej, Janowi i Piotrowi Srokom pozew o zapłacenie kwoty 107 zł. aw. na który termin do rozprawy sumarycznej na dzień 9 marca 1892 o godzinie 9 rano wyznaczono i że dla niego kuratorem ustanowiony został adwokat dr. Weisko w Bochni.

Wzywa się przeto Józefa Srokę, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacyi udzielił lub też wskazał sądowi innego pełnomocnika.
C. k. Sąd powiatowy. Wisńcu, dnia 5 grudnia 1891.

L. 12135 (790 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Samborze oznajmia wierzycielom hipotecznym majątności część Horszów II i część Gerynia I w księgach tabuli krajowej Dom 60 pag. 439 i Dom 80 pag. 322 na Józefa Starke i Jana Popiel zapisanych, że wynagrodzenie za prawo wзыску i sprzedaż napojów propinacyjnych w tych majątnościach w kwotach 4062 zł. i 927 zł. 41 ct. wa. wymierzonom zostało i że w celu przyznania tego wynagrodzenia wzywa się wszystkich wierzycieli hipotecznych, aby w terminie 3 miesięcy, a mianowicie do dnia 15 kwietnia 1892 wierzytelności swoje tutaj zgłosili, przyczem się im oznajmia, iż

niezgłaszający się przy rozprawie przekazawczej słuhanymi nie będą i będą tak uważani, jak gdyby na przekazanie swych wierzytelności do powyższego wynagrodzenia zezwili, i że utracają prawo czynienia zarzutów przeciw ugodzie, którąby interesenci zawarli, jeżeli wierzytelność ich według porządku hipotecznego została do wynagrodzenia przekazaną albo na gruncie zabezpieczoną. Wymogi zgłoszenia są następujące:
1) Dokładne wymieniienie imienia i nazwiska tudzież zamieszkania zgłaszającego się lub jego pełnomocnika zaopatrzonemu w legalizowane pełnomocnictwo.
2) Oznajmienie wierzytelności wymaganej tak w kapitale jak i w procentach.
3) Oznajmienie pozycyi tabularnej zgłoszonej wierzytelności.
4) Wymieniienie zamieszkałego w tutejszym okręgu pełnomocnika do odbierania uchwał, jeżeli zgłaszający po za tutejszym okręgiem mieszka, inaczej bowiem uchwały przesłanemi będą pocztą ze skutkiem doręczenia do własnych rąk.

Zarazem zawiadamia współwłaścicieli tych dóbr z miejsca pobytu niewiadomych Sydonię Majerberg i Ludwikę Cienciewicz jako spadkobierców Józefa Starke i Jana Popiela, że w powyższej sprawie ustanowiono dla nich kuratora w osobie adw. dr. Chłopeckiego w Samborze, któremu bliższej informacyi udzielić mogą.
C. k. Sąd obwodowy. Sambor, dnia 22 grudnia 1891.

L. 1385 (861 3-3)
C. k. Sąd powiatowy uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Józefa Dawida 2 im. Moritz, że Jossel i Jakób Kanafasy wniosli przeciw niemu pozew o zapłacenie kwoty 105 zł., który ustanowionemu dla pozwanego kuratorowi Peretzowi Silber został doręczony i na który termin do rozprawy sumarycznej na dzień 3 marca 1892 o godz. 9 rano wyznaczono.
Pozwanego się wzywa, żeby temu kuratorowi środki obronne podał lub innego zastępcę obrał, inaczej skutki zaniedbania własnej winie przypisze.
C. k. Sąd powiatowy. Kamionka str. 10 lutego 1892.

L. 1656 (877 3-3)
W sprawie drobiazgowej Franciszka Ozimka przeciw Adamowi Matuszewskiemu zawiadamia się ostatniego niewiadomego z miejsca pobytu, że w sprawie tej wyznaczono termin do rozprawy na dzień 23 lutego 1892 o 9 rano i dla obrony praw jego ustanowiono kuratorem adw. dr. Datkę.
C. k. Sąd powiatowy. Dąbrowa, dnia 13 lutego 1892.

L. 420 (609 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia Jakóba Rothenberg z miejsca pobytu niewiadomego z przyczyny wniesionego przeciw niemu przez Mendla Immeles pozwu o zapłacenie sumy wekslowej 100 zł. aw. ze kuratorem dla niego adw. dr. Witlina ze zastępstwem adw. dr. Koldczkowskiego ustanowiono, że przeto jego rzeczą będzie temuż kuratorowi potrzebną informacyę udzielić, lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść.
C. k. Sąd obwodowy. Złoczów, dnia 21 stycznia 1892.

L. 6310 (825 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Nowosiole zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Eliasza Nachmana Czerkasa, że Izak Altstädter wniosł przeciw niemu pozew sumaryczny po 84 zł. wa. zpn., że mu kuratorem Altera Engel ze Zbaraża ustanowiono i termin do rozprawy na 10 marca 1892 wyznaczono.
Ma się zatem Eliasza Nachmana Czerkasa albo osobiście zgłosić, albo kuratorowi informacyi udzielić lub innego pełnomocnika obrać i o tem sądowi donieść.
C. k. Sąd powiatowy. Nowosioło, 10 stycznia 1892.

L. 1254 (802 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Podgórzu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Benjamina Eisena, że celem zabezpieczenia pretensyi Salomona Grossbarda w kwocie 90 zł. wa. dozwolem zostało rezolucyą z dnia dzisiejszego tymczasowe zajęcie ruchomości jego w handlu i mieszkaniu, i że kuratorem ad actum ustanowionym został adw. dr. Chajes, któremu też środków obrony udzielił lub też innego pełnomocnika ustanowić winien.
C. k. Sąd powiatowy. Podgórze, 7 lutego 1892.

L. 236 (640 2-3)
Zawiadamia się, że dnia 5 stycznia 1892 wniosł Klemens Schnitzel pko Izraelowi i Henue Winterom skargę o zapłacenie kwoty 15 zł., w skutek której termin do rozprawy drobiazgowej na dzień 16 lutego 1892 o godz. 9 rano wyznaczony i dla niewiadomego z miejsca pobytu Izraela Wintera kuratorem Chodacki z Tarnowa ustanowionym został.

Wzywa się Izraela Wintera, aby ustanowionemu zastępcę środki do obrony podał, lub innego zastępcę sądowi wskazał.
C. k. Sąd powiatowy miej.-del.-g. Tarnów, dnia 19 stycznia 1892.

Doniesienia prywatne.

Dzwonki elektryczne

oraz

baterye elektryczne

dla stałego i indukcyjnego prądu najlepszej konstrukcyi dla celów lekarskich, utrzymuje na składzie i wykonywa

zakład galwaniczny

Henr. Rosenbusch

Lwów,
ulica Kopernika L. 16.

Zaproszenie

na dziesiąte walne zgromadzenie członków Towarzystwa kredytowego „Wzajemna pomoc“ w Kozowie, stowarzyszenie zar. z ogr. poręką, które odbędzie się dnia 2 marca 1892 o godz. 3 po południu w kancelaryi Towarzystwa w Kozowie.

Porządek dzienny:

1. Orzeczenie względem rozdziału zysków z roku 1891 i udzielenie Dyrekcji absolutoryum z rachunków i czynności.
2. Wylosowanie i ponowne wybranie dwóch członków Rady nadzorczej.
3. Wnioski przedyńszych członków.

Kozowa, dnia 14 lutego 1892.

Rada nadzorcza Towarzystwa kredytowego „Wzajemna pomoc“ w Kozowie, stow. zarej. z ogr. poręką.

J. Blumenfeld prezes
J. Schmutz sekretarz

Ogłoszenie.

Walne zgromadzenie

członków Kasy zaliczkowej w Maryampolu odbędzie się d. 28 lutego b. r. o godz. 5 po południu.

Porządek dzienny.

1. Sprawozdanie z czynności i udzielenie absolutoryum Dyrekcji za r. 1891.
2. Rozdział zysku za r. 1891.
3. Wybór dwóch członków do Rady nadzorczej i wnioski członków.

Maryampol, d. 15 lutego 1892.

B. Motiuk prezes.
M. Jarosławski sekretarz.

Walne Zgromadzenie

doroczne

Towarzystwa tkackiego w Kozowie odbędzie się dnia 27 lutego 1891 t. j. w sobotę o godzinie 4 po południu w sali Towarzystwa „Echa czarnehorskiego“.

Porządek dzienny.

1. odczytanie protokołu z ostatniego walnego zgromadzenia.
2. sprawozdanie Dyrekcji z czynności i za rok 1891.
3. wnioski komisji rewizyjnej co do absolutoryum dla Dyrekcji.
4. wybór członków Dyrekcji.
5. wnioski członków.

Kosów, 13 lutego 1892.

Dr. Apolinary Tarnawski.
prezes tow. tkack.

193

Mezczyzni

którzy cierpią na osłabienie seksualne, niech żądają ilustrowanej broszury traktującej o „Refektorze“ skonstruowanym według prof. Volta i we wszystkich państwach patentowanym galw. elektr. aparacie. Gwarantuje się za nieszkodliwe noszenie na ciele. Przez bardzo wielu lekarzy wypróbowany, polecany i przepisany. Mieści się wygodnie do noszenia w kieszeni. Broszury gratis (w kopercie za nadesłaniem 10 ct marki) przez Theo Biermanns, elektrotehnik w Wiedniu, I. Schuler-Strasse 18. 202

Największa
Szkoła drzew owocowych
w Morawii.

Szkoła drzew Wiktorya
Frydryka Wannicka
w Schöllschitz koło Berna.

Drzewa owocowe, ozdobowe i soliterowe, chróstina, dzikie drzewka owocowe, róże, konifery.

Ilustrowane katalogi na żądanie gratis i franko. 203

Reumatyczne BÓLE

leczy się bardzo szybko, najczęściej natychmiast po użyciu **Anodonu**. To doskonałe, niezrównane bóle uśmierzające nowe nacieranie stało się już powszechnie sławnym i było już kilkakrotnie na hygienicznych wystawach **premiowane**. Na żądanie można wykazać się tysiącami najpochlebniejszych listów dziękczynnych ze wszystkich okolic świata, a pomiędzy innymi od książęcych wysokości, profesorów i lekarzy, jakoteż medalionami. Otrzymać można tylko wprost po nadesłaniu kwoty za przekazem pocztowym u aptekarza Hartzema w Amsterdamie. Cena za flaszkę zł. 6.

GWARANCJA Jeżeliby ktoś utrzymywał, że Anodon nie uśmierzył bólu, to może posyłać zwrócić, a kwota zostanie za przeka em pocztowym zwróconą. 204

Ogłoszenie.

Zarząd powiatowej kasy chorych w Jarosławiu rozpisuje niniejszem konkurs na posady lekarzy kasowych a to: 2-ch doktorów medycyny i 1 chirurga.

Do posad tych które nadane będą prowizorycznie na rok 1 przywiązana jest płaca 250 zł. względnie 100 zł. oraz zwrot kosztów podwodowych w wypadkach ordynowania chorym członkom mieszkającym w odległości nad 1 kilometr od śródmieścia.

Kandydaci winni wnieść swe podania kompetcyjne najdalej do 15 marca b. r.

Jarosław, dnia 15 lutego 1892.

zastępca przewodniczącego
Dymnicki

Hektograf

najlepszy i najtańszy aparat do pomnażania pism i t. p.

ADOLF BODEK

we Lwowie,
ulica Ormiańska l. 18.
Cenniki i opisy bezpłatnie.

Sadzonki i nasiona leśne
starannie opa owane rozsyła za zaliczką pocztą lub koleją 191
leśnictwo Zassów pod Czarną
I. Nasiona za 1 funt (1/2 kilo): sosny zw. czarnej (Pinus silvestris) zł. 120, sosny ameryk. (p. strobus Weymutha) zł. 360, sosny czarnej (P. austriaca) zł. 120, świerka et. 80, modrzewia et. 9, akacyi et. 30, brzozy et. 10, olchy et. 55, jesionu et. 15.
II. Sadzonki sosna zwyczaj. 1-rocz. et. 50, sosna czarna roczna et. 50 (sadzonek sosn 2 i 3 letnich nie sprzedajemy, bo nigdy nie są do kultury zdadne). Świerk 2, 3 i 4 letni po 1. 150 i 2 zł., modrzew 2, 3 i 4 letni po 2, 250 i 3 zł., brzoza 3 i 4 letnia 250 zł., olszyna 2 i 3 letnia po zł. 2 i 3, akacya 1 i 2 letnia po zł. 250 i 3. Crataegus (biała czerń na wywołoty) 10 zł. za 1000 sztuk.

Niemanic zdrowszego

jak kieliszek naturalnej bez żadnych domieszek, starej żytniej wółki—podnieca apetyt, ogrzewa żołądek, wpływa pobudzająco na trawienie.

Jestto wódka pierwszorzędnej jakości, przewyższa bez wątpienia koniaki i starki swoim higienicznym działaniem na ustrój i uposobienie.

Jestto rzeczywiście wódka kuracyjna, naturalna — którą sumiennie mogą każdemu polecić.

Do nabycia	165
we Lwowie w handlu Karola Ballabana	
w Krakowie	J. Wentzla,
„ Borszczowie	B. Blumenthala,
„ Brodach	Witkowskiego i Sp.
„ Chyrowie	J. Strzeleckiego,
„ Kolbuszowej	F. Goldamera,
„ Lutewickach	J. Pennera,
„ Nadwórnie	J. Kislewskiego.
„ Przemysłu	M. Kruga.
„ Przemysłu	E. Kruga,
„ Przeworsku	S. Reymańskiego,
„ Podhajcach	E. Adlera,
„ Sokotwinie	R. Schaffera,
„ Sziget Marmorosza	A. Pusztaja (Węgry)
„ Żółkwi	J. Olearczyc.

Sapropowanie Matico
PP. GRINAULT i K. w Paryżu
Skuteczność niezawodna w leczeniu rzeżączki bez utrudzenia żołądka, które zawsze pociąża za sobą użycie kapsulek z kuba w płynie.
W Paryżu, 8, ulica Vivienne, i w głównych aptekach.

We Lwowie: w aptekach pp. Mikolascha, Wewiorskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Beisera. 83

Kompot z czerwonych borówek
smażony: w cukrze, znany z najlepszej jakości i stanowiący wyborną przekąskę, dostarcza w 5 kilowatych opieczonych naczyniach szklanych zawierających 3/4 litry, po cenie 2 zł. 60 et franco za po-braniem należytości **Wilhelm Gottstein**, aptekarz w Schönbach koło Eger w Czechach. 8367

Centralne biuro sprawunków dla prowincyi
Lwów, ulica Kopernika L. 11.

Obwieszczenie.

Trzydzieste szóste zwyczajne
Zgromadzenie generalne Akcyonaryuszów
c. k. uprzyw. austriackiego

Zakładu kredyt. dla handlu i przemysłu
odbędzie się we czwartek dnia 31 marca r. b. o godz. 6 wieczorem w sali Bösendorfera (I. Herrengasse 6).

Przedmioty rozprawy:

1. Sprawozdanie roczne rady zawiadowczej.
2. Sprawozdanie wydziału rewizyjnego co do zamknięcia rachunku za rok 1891 i powzięcie u hwały co do tegoż.
3. Powzięcie uchwały co do użycia czystego dochodu z 1891.
4. Powzięcie uchwały co do wyborów członków do rady zawiadowczej, stosownie do §§. 23 i 24 statutów.*)
5. Wybór wydziału rewizyjnego na rok 1892.

Uprawniony:ch do głosowania panów Akcyonaryuszów (§. 59**) życzących sobie brać udział w „Walnem zgromadzeniu“ uprasza się niniejszem, by zechcieli akcyonaryusze swe z kuponami, lub zastępujące miejsce tychże rewersa depozytowe Zakładu złożyć, stosownie do §. 60*** statutów najdalej do 3 marca r. b. ja-ko ostatecznie wyznaczonego statutami terminu, mianowicie:

w Wiedniu w likwidaturze akcyjnej zakładu (Am Hof, we własnym zbudowaniu) codziennie od 9 do 12 godziny.

w Bernie, we Lwowie, w Pradze, w Tryeście i w Opawie w filiach zakładu.

w Buda-Peszele w ogólnym węgierskim banku kredytowym.
w Berlinie w dyrekcji towarzystwa „Disconto“ lub u S. Bleichrödera.
w Frankfurcie n. M. u M. Rotschilda i synów.
w Hamburgu u L. Behrensa i synów,
w Paryżu u braci Rotschildów.

Akcyonaryusze lub rewersa depozytowe złożone być winny w arytmetycznym porządku i spisane w konsygnacjach, zaopatrzonych własnoręcznym podpisem nadawcy, które ostatnie podane być winny w Wiedniu w dwóch, a poza Wiedniem w trzech okazach. Jeden okaz konsygnacji otrzyma dep. nast. po zaopatrzeniu takowej poświadczeniem odbioru, a w swoim czasie po odbytem zgromadzeniu generalnem, wydane zostaną akcyonaryuszom lub rewersa depozytowe tylko za zwrotem tej konsygnacji.

Zamknięcie rachunków za rok 1891 wraz ze sprawozdaniem, przesłane zostanie nastro nom akcyonaryuszom, uprawnionym do udziału w walnem zgromadzeniu, kilka dni przed temże zgromadzeniem.

Akcyonaryusz życzący sobie oddać głos swój przez innego do głosowania uprawnionego akcyonaryusza, winien dotyczące na imię obranego zastępcy opiewające pełnomocnictwo wystawić na odwrotnej stronie karty legitymacyjnej i podpisać własnoręcznie.

Panowie akcyonaryusze, którym w ten sposób w drodze pełnomocnictwa głosy powierzone zostały winni według §. 62 statutów otrzymane w tym celu karty legitymacyjne (pełnomocnictwa) doręczyć dyrekcji najpóźniej dzień przed zgromadzeniem generalnem.

W ślad tego uprasza się dotyczących panów, by znajdujące się w ich rękach własne tudzież odstąpione im karty legitymacyjne oddawać zechcieli, w czasie od 19 do włącznie 30 marca b. r. w likwidaturze zakładu w powyżej oznaczonych godzinach urzędowych, co im doręczoną zostanie karta legitymacyjna, wystawiona na całą ilość głosów, które za takowe przypadają.

Konsygnacje uprawnionych do głosowania na walnem zgromadzeniu akcyonaryuszów otrzymać można w tem samym miejscu, począwszy od 19 marca b. r., za okazaniem kart legitymacyjnych.

Wle eń, dnia 17 lutego 1892.

Z c. k. uprzyw. austriackiego Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu.

*) §. 23 statutów opiewa: Każdy członek rady zawiadowczej wybierany bywa pomianawszy wyjątkowy wypadek, uzasadniony §. 24 alinea 2 — na czasokres 4 lat. Rok rocznie występuje czwarta część członków rady zawiadowczej a nadto po upływie czasokresu funkcji, pozostała na razie reszta członków. Zanim ustanowiony został porządek co do wystąpienia, stosownie do czasu urzędowania, rozstrzyga w tym względzie los. Ustupujący są znów wybieralni.

§ 24 alinea 1 statutów opiewa: Walnemu zgromadzeniu przysługują prawo każdym razem w granicy ustanowionej §. 21 oznaczyć, z ilu członków składają się ma rada zawiadowcza.

**) §. 59 statutów opiewa: Każde 25 akcyj udzielają prawo jednego głosu. Kilkuposiadacz mniej niż 25 akcyj ze swego grona może mianować wspólnego pełnomocnika, który brać może udział w walnem zgromadzeniu, jeżeli ilość akcyj, które zastępuje, co najmniej dwadzieścia pięć wynosi.

***) §. 60 statutów opiewa: Uprawniony do głosowania jest zdolny do głosowania akcyonaryusz, który akcyonaryusza, na których opiera swe głosowanie, przynajmniej cztery tygodnie przed zebraniem się walnego zgromadzenia w zakładzie w Wiedniu, lub w jednej z filij lub też w oznaczonym przy zwołaniu walnego zgromadzenia domu bankowym zdeponował i osobiście lub przez pełnomocnika w zgromadzeniu udział bierze.

(Przedruk nie będzie płacony)

Poleca się handel win **Ludwika Stadtmüllera** we Lwowie.

50.000 zł.

do wygrania już 5 marca
promesą na los kredytowy ziemski tylko za 1 zł. 50 ct.
w kantorze wymiany **Kitz & Stoff**
Lwów, plac Halicki l. 1.
Losy oryginalne po kursie dziennym oficjalnym. 189